
Výsadba Aleje dětí 
 

Tento projekt vznikl za významné podpory Nadace Partnerství z programu  

Strom života. 

 
17. dubna 2010 proběhla závěrečná fáze úpravy staré úvozové cesty 

v naší obci – výsadba stromořadí. Ráno se vybarvilo do krásného 

slunečného počasí.  

Už po deváté hodině se začaly obcí trousit skupinky lidí s lopatami a 

ostatním nářadím. Nakonec se nás v místě srazu sešlo 

neuvěřitelných 64 lidí !!!  Díky tomu se akce rozběhla rychlým 

tempem a už kolem jedenácté hodiny bylo vidět první hotová dílka. 

Pravda, někde to šlo díky terénu i obtížněji, ale nakonec si všichni 

poradili i díky sousedské výpomoci. Ke každému stromku naši 

chlapi zatloukli 3 kůly, maminky s dětmi pomohly se stromky, pak 

zatlouct příčníky, složit ochranný tubus a nakonec úvazkem strom 

zajistit před poškozením. O půl dvanácté se rozhořelo ohniště a 

došlo i na buřtovačku. Všem bychom chtěli ještě jednou moc 

poděkovat za vydatnou pomoc a vážíme si vašeho zájmu o naše 

společné okolí. Jistě si při procházce těmito pěknými místy s mnoha  

                                                                                              výhledy vzpomenete i na den, kdy jste pomáhali s jeho založením. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  buřtovačka po                                      

                     práci 

Edwardsovi v plné sestavě 

 

Anetka a její tým 

 



 

 

 

Vysazením stromků péče nekončí  
 

 

 

 

 

 

 

 

SDH Smržovka - zálivka po vysazení 

 

Letos bude zapotřebí dohlédnout především v období sucha na dostatečnou zálivku. Pomoc se zaléváním nám přislíbili hasiči z 

SDH Smržovka, kteří se také již postarali o první zálivku po výsadbě. Ještě jednou jim děkujeme. 
 

I. Pluhařová 

Místními partnery našeho projektu byli: 

Novoveský okrašlovací spolek, 

obec Nová Ves nad Nisou,  Základní škola a mateřská 

škola 


